



INSTITUTO NACIONAL DE VIAS
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
OCTUBRE 2020 - OCTUBRE 2019
 (Cifras en Miles de pesos colombianos)

Cuentas Contables		ACTUAL	ANTERIOR	VARIACIÓN	VARIACIÓN
CODIGO	DESCRIPCION	01-01-2020 - 31-10-2020	01-01-2019 - 31-10-2019	ABSOLUTA	RELATIVA
4	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 2.561.587.310	\$ 2.474.408.754	\$ 87.178.556	4%
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN				
41	INGRESOS FISCALES	\$ 1.181.943.801	\$ 1.158.286.874	\$ 23.656.927	2%
4105	IMPUESTOS	\$ 124.808.649	\$ 248.853.104	(\$ 124.044.455)	-50%
4110	NO TRIBUTARIOS	\$ 1.057.135.152	\$ 909.770.329	\$ 147.364.823	16%
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	\$ 0	(\$ 336.559)	\$ 336.559	-100%
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	\$ 412.958.508	\$ 5.427.532	\$ 407.530.976	7509%
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	\$ 412.958.508	\$ 5.427.532	\$ 407.530.976	7509%
47	OPERACIONES INTERSTITUCIONALES	\$ 955.215.434	\$ 1.298.300.780	(\$ 343.085.346)	-26%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 904.950.657	\$ 1.238.391.987	(\$ 333.441.330)	-27%
4720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 8	\$ 1.443.437	(\$ 1.443.429)	-100%
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ 50.264.769	\$ 58.465.356	(\$ 8.200.587)	-14%
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN				
48	OTROS INGRESOS	\$ 11.469.567	\$ 12.393.568	(\$ 924.001)	-7%
4802	FINANCIEROS	\$ 11.469.567	\$ 12.393.568	(\$ 924.001)	-7%
5	GASTOS	\$ 2.267.361.845	\$ 2.362.590.137	(\$ 95.228.292)	-4%
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 630.959.887	\$ 1.008.909.695	(\$ 377.949.808)	-37%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 27.275.326	\$ 26.772.454	\$ 502.872	2%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 23.824	\$ 62.637	(\$ 38.813)	-62%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 8.100.121	\$ 7.950.689	\$ 149.432	2%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 1.471.236	\$ 1.489.982	(\$ 18.746)	-1%
5107	PRESTACIONES SOCIALES	\$ 11.707.989	\$ 11.211.546	\$ 496.443	4%
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	\$ 275.005	\$ 1.034.610	(\$ 759.605)	-73%
5111	GENERALES	\$ 569.288.823	\$ 942.605.268	(\$ 373.316.445)	-40%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ 12.817.563	\$ 17.782.509	(\$ 4.964.946)	-28%
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	\$ 1.502.571.777	\$ 1.089.821.682	\$ 412.750.095	38%
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	\$ 15.687.119	\$ 20.953.484	(\$ 5.266.365)	-25%
5364	DEPRECIACIÓN DE BIENES DE USO PÚBLICO	\$ 1.486.884.658	\$ 1.067.881.968	\$ 419.002.690	39%
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	\$ 0	\$ 981.628	(\$ 981.628)	-100%
57	OPERACIONES INTERSTITUCIONALES	\$ 133.830.181	\$ 263.858.760	(\$ 130.028.579)	-49,28%
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 133.816.911	\$ 263.858.760	(\$ 130.041.849)	-49%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 294.225.465	\$ 111.818.617	\$ 182.406.848	163%
4	INGRESOS	\$ 19.601.076	\$ 28.622.517	(\$ 9.021.441)	-32%
48	OTROS INGRESOS	\$ 19.601.076	\$ 28.622.517	(\$ 9.021.441)	-32%
4808	INGRESOS DIVERSOS	\$ 19.601.076	\$ 28.622.517	(\$ 9.021.441)	-32%
5	GASTOS	\$ 8.055.270	\$ 10.567.683	(\$ 2.512.413)	-24%
58	OTROS GASTOS	\$ 8.055.270	\$ 10.567.683	(\$ 2.512.413)	-24%
5802	COMISIONES	\$ 0	\$ 31	(\$ 31)	N/A
5804	FINANCIEROS	\$ 5.408.959	\$ 2.437.302	\$ 2.971.657	122%
5890	GASTOS DIVERSOS (INCLUYE PERDIDA DE LA BAJA DE ACTIVOS)	\$ 2.646.311	\$ 8.130.350	(\$ 5.484.039)	-67%
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ 11.545.806	\$ 18.054.834	(\$ 6.509.028)	-36%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 305.771.271	\$ 129.873.451	\$ 175.897.820	135%

JUAN ESTEBAN GIL CHAVARRIA
 Director General
 CC. 71.216.519

DEIDY JOHANNA DUQUE ZULUAGA
 Coordinadora Grupo de Contabilidad
 T.P 127885-T
 CC. 52.897.229

Elaborado: Deidy Johanna Duque Zuluaga CGC
 Revisado: Carlos Julio Ochica Cortes CGT
 Revisado: Nulbis Estela Camargo Curriel SF
 Revisado: Margarita Montilla Herrera SG